
 

  

         Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione  
 

ISTC-CNR 
Via G. Romagnosi 18A – 00196 Roma tel. 06.44595246 

Via P. Gaifami 18 – 95126 Catania tel. 095.7338323 

Via alla Cascata 56C Povo – 38123 Trento tel. 0461.314878 
Via E. Vendramini 13 – 35137 Padova tel. 049. 8295789 

email: direzione.istc@istc.cnr.it PEC: protocollo.istc@pec.cnr.it 

www.istc.cnr.it 

 
  

PROVVEDIMENTO 
 
OGGETTO: Annullamento della decisione di contrattare prot. n. 0198441 del 11/06/2024 per l’affidamento 
diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. lgs. n. 36/2023, della fornitura di 15 telefoni VoIP per la 
sede ISTC-CNR di Via G. Romagnosi n. 18/a Roma per le attività connesse al funzionamento della struttura e 
del relativo CIG. 
 

IL DIRETTORE f.f. 
ISTITUTO DI SCIENZE E TECNOLOGIE DELLA COGNIZIONE 

 
 
VISTO il d. lgs. 31 dicembre 2009 n. 213 recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in 
attuazione dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il d. lgs. 25 novembre 2016 n. 218 recante “Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca 
ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” pubblicata sulla Gazzetta Ufficiale n. 192 del 18/08/1990 e 
s.m.i.; 
VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - DPCNR 
del 12 marzo 2019 prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 2019, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0002698 del 15 febbraio 2019, ed entrato 
in vigore dal 1° marzo 2019; 
VISTO il d. lgs. 31 marzo 2023 n. 36 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”, pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 12 della GU n. 77 del 31 marzo 2023 (nel seguito per brevità “Codice”); 
VISTO l’art. 59 del Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche rubricato “Decisione di contrattare” - DPCNR del 04 maggio 2005 prot. 0025034 pubblicato sulla 
G.U.R.I. n. 124 del 30/05/2005 - Supplemento Ordinario n. 101; 
VISTO il provvedimento ordinamentale del Presidente CNR n. 15792 del 12/02/2001, avente per oggetto 
“Costituzione dell’istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione"; 
VISTO il provvedimento della Presidente CNR n. 136/2023, prot. n. 343424 del 13/11/2023, con il quale il Dr 
Rosario Falcone è stato nominato Direttore facente funzioni dell'Istituto di Scienze e Tecnologie della 
Cognizione - ISTC, dal 18 novembre 2023 e sino alla nomina del Direttore pleno iure dell’Istituto medesimo; 
VISTA la legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” pubblicata sulla G.U.R.I. n. 265 del 13/11/2012; 
VISTO il d. lgs. 14 marzo 2013 n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e 
gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” 
pubblicato sulla G.U.R.I. n. 80 del 05/04/2013 e successive modifiche introdotte dal d. lgs. 25 maggio 2016 
n. 97; 
VISTO il Codice di comportamento dei dipendenti del Consiglio Nazionale delle Ricerche approvato con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 137/2017; 
VISTO il vigente Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT), adottato 
con delibera del Consiglio di Amministrazione del Consiglio Nazionale delle Ricerche ai sensi della legge 6 
novembre 2012 n. 190; 

P
A

R
T

IT
A

 IV
A

 N
. 0

21
18

3
11

00
6 

 -
  C

O
D

IC
E 

FI
SC

A
LE

 N
. 8

0
05

4
33

05
86

 



  

  

         Istituto di Scienze e Tecnologie della Cognizione  
 

ISTC-CNR 
Via G. Romagnosi 18A – 00196 Roma tel. 06.44595246 

Via P. Gaifami 18 – 95126 Catania tel. 095.7338323 

Via alla Cascata 56C Povo – 38123 Trento tel. 0461.314878 
Via E. Vendramini 13 – 35137 Padova tel. 049. 8295789 

email: direzione.istc@istc.cnr.it PEC: protocollo.istc@pec.cnr.it 

www.istc.cnr.it 

VISTA la legge 23 dicembre 1999 n. 488 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2000)”, ed in particolare l'articolo 26; 
VISTA la legge 27 dicembre 2006 n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2007)”; 
VISTA la legge 24 dicembre 2007 n. 244 e s.m.i. recante “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale 
e pluriennale dello Stato (Legge finanziaria 2008)”; 
VISTO il decreto-legge 7 maggio 2012 n. 52, convertito dalla legge 6 luglio 2012 n. 94, recante “Disposizioni 
urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica”; 
VISTO il decreto-legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito con modificazioni dalla legge 7 agosto 2012 n. 135, 
recante “Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini”; 
VISTA la richiesta pervenuta dal sig. Giancarlo Petrosino relativa alla necessità di procedere all’acquisizione 
della fornitura di 15 telefoni VoIP per la sede ISTC-CNR di Via G. Romagnosi n. 18/a Roma, per le attività 
connesse al funzionamento della struttura; 
VISTA la decisione di contrattare prot. n. 0198441 del 11/06/2024 con la quale è stato disposto 
l’affidamento del contratto in oggetto all’operatore economico DNL Trading S.a.s.; 
VISTA la conseguente acquisizione, a cura del Responsabile Unico di Progetto, del CIG n. B2249AE3AD; 
CONSIDERATO che alla scadenza della trattativa diretta n. 4406169 l’operatore economico DNL Trading 
S.a.s. non ha inviato, tramite la piattaforma Mepa, alcuno dei documenti richiesti, propedeutici alla 
stipulazione del contratto; 
 

DISPONE 
 

- l’ANNULLAMENTO della decisione di contrattare prot. n. 0198441 del 11/06/2024 con la quale è stato 
disposto l’affidamento del contratto in oggetto all’operatore economico DNL Trading S.a.s..; 
- l’ANNULLAMENTO del CIG n. B2249AE3AD. 
 
 

                                                                                             Il Direttore f.f. 
                                                                                             Dott. Rosario Falcone 


		2024-07-09T13:58:59+0200
	Rosario Falcone




